РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   01.10.2014 г. №31
    д. Зорино-Быково

Об одобрении прогноза социально-экономического развития на 2015-2017 годы;

Об утверждении итогов социально-

экономического  развития, прогноза основных характеристик бюджета Усть-Балейского муниципального образования
Руководствуясь Бюджетным кодекса Российской Федерации, статьями 58,59 Устава Усть-Балейского муниципального образования:

1. Одобрить:

1.1. Прогноз социально-экономического развития Усть-Балейского муниципального образования на 2015-2017 годы (проложение№1).
2. Утвердить:

2.1.Итоги социально-экономического развития Усть-Балейского муниципального образования за 2011-2013 годы  и ожидаемые итоги за текущий финансовый год (приложение 2);

2.2.Прогноз основных характеристик бюджета Усть-Балейского муниципального образования на 2015-2017 годы (приложение 3).

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Усть-Балейского муниципального образования Пахалуеву Н.С.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования                                                В. В. Тирских

Приложение №2 к Распоряжению

Главы Усть-Балейского МО

от   01.10.2014 г. №31

Итоги Социально - экономического развития

Усть-Балейского муниципального образования

                                                                                                                                           тыс.руб.
	Наименование показателя
	Факт 2011г
	Факт 2012г
	Факт 2013г
	Оценка

2014г

	Численность постоянного населения- всего, чел.
	999
	1005
	1020
	990

	Число действующих малых предприятий (с учетом микропредприятий) - всего, ед.
	0
	0
	0
	0

	Выручка от  реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному кругу организаций, - всего, тыс.руб.
	10695
	6364
	5363
	4700

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций, чел.
	45
	37
	63
	64

	в том числе численность работников малых предприятий (сучетом микропредприятий), - всего,чел.
	0
	0
	0
	0

	Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций -всего, тыс. руб
	5365,7
	5384
	12035
	13122

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в местный бюджет - всего, тыс.рублей в том числе:
	1043,3
	2158,4
	1831,2
	2446,0

	Налоговые и неналоговые доходы:
	1043,3
	2158,4
	1831,2
	2446,0

	налог на доходы физических лиц
	129,7
	287,0
	425,5
	465,0

	Налоги га товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ (акцизы)
	-
	-
	-
	710,9

	единый сельскохозяйственный налог
	0,3
	-
	-
	-

	налог на имущество физ.лиц, тыс.рублей
	11,9
	883,9
	259,2
	185,0

	земельный налог
	772,9
	914,5
	989,9
	809,0

	Государственная пошлина
	17,7
	20,3
	31,5
	30,0

	задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам
	-
	-
	-
	-

	арендная плата
	3,2
	29,4
	90,2
	110,3

	прочие доходы от оказания платных услуг
	94,9
	12,4
	23,8
	30,0

	доходы от продажи материальных активов
	12,7
	10,8
	4,7
	100,0

	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	-
	-
	-
	5,8

	возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
	-
	-
	-
	-

	Безвозмезные поступления
	4025,1
	4911,6
	7247,5
	4959,2

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности всего в том числе :
	2080,0
	1358,0
	2232,6
	2228,0

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	-
	536,0
	324,0
	437,1

	прочие субсидии бюджетам поселений
	1223,0
	2357,5
	4267,4
	2232,8

	прочие безвозмездные поступления
	-

	субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,0
	53,3
	56,1
	61,3

	Прочие межбюджетные трансферты
	664,1
	606,8
	367,4
	0

	Расходы местного бюджета всего, тыс.рублей
	5068,4
	7069,9
	9094,8
	10618,5

Приложение №3 к Распоряжению

Главы Усть-Балейского МО

от   01.10.2014 г. №31

Прогноз основных характеристик

бюджета Усть-Балейского муниципального образования на 2015-2017гг.

тыс.руб.

	Код
	Наименование показателя
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Доходы, всего

	6401,2
	3867,7
	3044,4

	из них:

	налоговые доходы
	2100,6
	2375,1
	2331,7

	неналоговые доходы
	145,3
	145,3
	145,3

	безвозмездные поступления
	4155,3
	1347,3
	567,4

	из них:

	безвозмездные поступления, имеющие целевой характер
	1876,2
	1018,0
	393,1

	Расходы, всего

	6513,5
	3993,7
	3168,3

	      0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3036,2
	1545,7
	1425,5

	            0101
	Функционирование Президента Российской Федерации

	            0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	469,9
	335,7
	375,3

	            0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	            0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2546,3
	1190,0
	1069,8

	            0105
	Судебная система

	            0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	            0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	            0108
	Международные отношения и международное сотрудничество

	            0109
	Государственный материальный резерв

	            0110
	Фундаментальные исследования

	            0111
	Резервные фонды
	20,0
	20,0
	20,0

	            0112
	Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов

	            0113
	Другие общегосударственные вопросы

	      0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	64,9
	65,8
	63,8

	            0201
	Вооруженные Силы Российской Федерации

	            0202
	Модернизация Вооруженных Сил Российской Федерации и воинских формирований

	            0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	64,9
	65,8
	63,8

	            0204
	Мобилизационная подготовка экономики

	            0205
	Подготовка и участие в обеспечении коллективной безопасности и миротворческой деятельности

	            0206
	Ядерно-оружейный комплекс

	            0207
	Реализация международных обязательств в сфере военно-технического сотрудничества

	            0208
	Прикладные научные исследования в области национальной обороны

	            0209
	Другие вопросы в области национальной обороны

	      0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	            0301
	Органы прокуратуры

	            0302
	Органы внутренних дел

	            0303
	Внутренние войска

	            0304
	Органы юстиции

	            0305
	Система исполнения наказаний

	            0306
	Органы безопасности

	            0307
	Органы пограничной службы

	            0308
	Органы по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ

	            0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	            0310
	Обеспечение пожарной безопасности

	            0311
	Миграционная политика

	            0312
	Модернизация внутренних войск, войск гражданской обороны, а также правоохранительных и иных органов

	            0313
	Прикладные научные исследования в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	            0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	      0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	552,2
	752,6
	624,4

	            0401
	Общеэкономические вопросы

	            0402
	Топливно-энергетический комплекс

	            0403
	Исследование и использование космического пространства

	            0404
	Воспроизводство минерально-сырьевой базы

	            0405
	Сельское хозяйство и рыболовство

	            0406
	Водное хозяйство

	            0407
	Лесное хозяйство

	            0408
	Транспорт

	            0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	552,2
	752,6
	624,4

	            0410
	Связь и информатика

	            0411
	Прикладные научные исследования в области национальной экономики

	            0412
	Другие вопросы в области национальной экономики

	      0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	216,6
	0,0
	0,0

	            0501
	Жилищное хозяйство

	            0502
	Коммунальное хозяйство
	54,0

	            0503
	Благоустройство
	162,6
	0,0
	0,0

	            0504
	Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства

	            0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	      0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	            0601
	Экологический контроль

	            0602
	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод

	            0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания

	            0604
	Прикладные научные исследования в области охраны окружающей среды

	            0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	      0700
	ОБРАЗОВАНИЕ

	            0701
	Дошкольное образование

	            0702
	Общее образование

	            0703
	Начальное профессиональное образование

	            0704
	Среднее профессиональное образование

	            0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	            0706
	Высшее и послевузовское профессиональное образование

	            0707
	Молодежная политика и оздоровление детей

	            0708
	Прикладные научные исследования в области образования

	            0709
	Другие вопросы в области образования

	      0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2543,6
	1529,6
	954,6

	            0801
	Культура
	2543,6
	1529,6
	954,6

	            0802
	Кинематография

	            0803
	Прикладные научные исследования в области культуры, кинематографии

	            0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	      0900
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	            0901
	Стационарная медицинская помощь

	            0902
	Амбулаторная помощь

	            0903
	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов

	            0904
	Скорая медицинская помощь

	            0905
	Санаторно-оздоровительная помощь

	            0906
	Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов

	            0907
	Санитарно-эпидемиологическое благополучие

	            0908
	Прикладные научные исследования в области здравоохранения

	            0909
	Другие вопросы в области здравоохранения

	      1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	100,0
	100,0
	100,0

	            1001
	Пенсионное обеспечение
	100,0
	100,0
	100,0

	            1002
	Социальное обслуживание населения

	            1003
	Социальное обеспечение населения

	            1004
	Охрана семьи и детства

	            1005
	Прикладные научные исследования в области социальной политики

	            1006
	Другие вопросы в области социальной политики

	      1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	            1101
	Физическая культура

	            1102
	Массовый спорт

	            1103
	Спорт высших достижений

	            1104
	Прикладные научные исследования в области физической культуры и спорта

	            1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	      1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	            1201
	Телевидение и радиовещание

	            1202
	Переодическая печать и издательства

	            1203
	Прикладные научные исследования в области средств массовой информации

	            1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации

	      1300
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

	            1301
	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга

	            1302
	Обслуживание внешнего государственного долга

	      1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

	            1401
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	            1402
	Иные дотации

	            1403
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера

	Профицит(+),дефицит(-)

	-112,3
	-126,0
	-310,1

	Проверка

	0,0
	0,0
	0,0